
入札参加資格者名簿に登載されている業者のうち、次の条件を満たす者
・県内に本社を有すること
・建設関連コンサルで「鋼構造及びコンクリート」の業種登録があること
・過去３年内（2019～2021）に橋梁補修設計業務の実績があること

円 円

円 円

岩手県盛岡市門1丁目20番14号

（有）富岡エンジニアリング

3,289,000円

令和 4年 7月29日

令和 4年 7月29日

上閉伊郡大槌町　金澤第35地割　地内

　本業務は、令和２年度に実施した定期点検においてⅢ判定であっ
た橋梁のうち、橋梁長寿命化修繕計画で重要度が高い１橋（不動橋
）について補修工事に先がけた設計を行うものである。
橋長　23.5m

（株）岩手建設コンサルタント
く
じ

入 札 方 法

参 加 者 要 件

入　札　結　果　公　表　書

指名競争入札 入 札 日 時 令和 4年 7月26日

件 名 町道小鎚１号線（不動橋）橋梁補修設計業務委託

６回目入　　札　　者 １回目 ２回目 ３回目 ４回目 ５回目

（株）一測設計
辞
退

（株）菊池技研コンサルタント 3,450,000

東日設計コンサルタント（株） 3,183,000

（株）藤森測量設計　釜石支店 7,000,000

概 要

契 約 金 額

契 約 締 結 日

契 約 期 間 ～ 令和 4年 10月 31日

実 施 場 所

予 定 価 格 （税抜） 3,740,000 （税込） 4,114,000

最 低 制 限 価 格 （税抜） 2,805,000 （税込） 3,085,500

契 約 の 相 手 方

（株）エヌティーコンサルタント 5,890,000

2,990,000

サンエスコンサルタント（株） 4,160,000

（株）東開技術 7,000,000

（株）昭和土木設計 5,700,000

東北エンジニアリング（株） 10,000,000

（有）富岡エンジニアリング
く

じ

落

札

2,990,000

（株）土木技研 6,500,000

北光コンサル（株） 9,500,000

（株）吉田測量設計　釜石支店 4,800,000



　大槌町入札参加資格者名簿に建築関係コンサルタントで登録されている県内業者で１級
建築士の資格を有する者がおり、６月22日開催の入札会において応札のあった業者。

円 円

円 円

岩手県上閉伊郡大槌町大槌23-46-10

（株）ＤｏｍｕｓＡ・Ｉ設計事務所

6,380,000円

令和 4年 7月29日

令和 4年 7月29日

大槌町安渡一丁目地内

火葬場解体に係る有害物質調査及び発注用図書の作成業務委託

（株）カクタ設計　釜石営業所

入 札 方 法

参 加 者 要 件

入　札　結　果　公　表　書

指名競争入札 入 札 日 時 令和 4年 7月26日

件 名 大槌町火葬場解体に係る調査設計等業務委託

６回目入　　札　　者 １回目 ２回目 ３回目 ４回目 ５回目

（株）ＤｏｍｕｓＡ・Ｉ設計事務所
落
札

5,800,000

（株）久慈設計 7,900,000

概 要

契 約 金 額

契 約 締 結 日

契 約 期 間 ～ 令和 4年 12月 27日

実 施 場 所

予 定 価 格 （税抜） 6,300,000 （税込） 6,930,000

最 低 制 限 価 格 （税抜） 4,725,000 （税込） 5,197,500

契 約 の 相 手 方

（株）吉田測量設計　釜石支店
辞
退

6,000,000

（株）八幡建設建築設計事務所 6,000,000

新日本設計（株）　東北支社 6,000,000



入札参加資格者名簿「機械設備工事」の登録があり次の条件を満たす者を選定した。
・県内に本社または営業所等を有する者
・県内においてマンホールポンプの工事実績を有する者（平成30年度以降）

円 円

円 円

岩手県盛岡市菜園一丁目11-4　樋下建設ビル5階

新明和工業（株）　流体事業部営業本部　盛岡営業所

9,659,100円

令和 4年 7月29日

令和 4年 8月 1日

岩手県上閉伊郡大槌町　小鎚第27地割　地内

老朽化している初期用汚水ポンプ2台を更新するものである。
　・型　式：水中汚水ポンプ　　・揚　程：15ｍ
　・口　径：150ｍｍ　　　　　 ・出　力：15kw
　・吐出量：2.8ｍ3/s　　　　　・電　圧：400V

入　札　結　果　公　表　書

件 名 大槌浄化センター初期用汚水ポンプ更新工事

荏原実業（株）　北東北営業所

入 札 方 法 指名競争入札 入 札 日 時 令和 4年 7月26日

辞
退

入　　札　　者

参 加 者 要 件

１回目 ２回目 ３回目 ４回目 ５回目 ６回目

新明和工業（株）　流体事業部営業本部　盛岡営業所 8,781,000
落
札

（株）富士電業社
失
格

（株）みちのくクボタ

オヤマダエンジニアリング（株）

不
参
加

（株）釜石電機製作所 7,700,000
失
格

最 低 制 限 価 格 8,731,690

7,800,000

辞
退

予 定 価 格

概 要

契 約 締 結 日

契 約 期 間

（税込）

（税抜） （税込）

（税抜）

～ 令和 5年 2月 24日

9,124,000 10,036,400

7,937,900

実 施 場 所

契 約 金 額

契 約 の 相 手 方



大槌町営建設工事入札参加名簿に掲載されている町内業者のうち土木工事ＡからＤ級
で登録されている業者とする。

円 円

円 円

岩手県上閉伊郡大槌町上町2-12

（有）まるたに商事

4,917,000円

令和 4年 7月29日

令和 4年 8月 1日

大槌町小鎚第８地割地内

当道路は、南側法面で法下道路であり路面に湧水が流れる状態で、
特に冬季の路面が凍結し交通事故等の危険に晒されている箇所
のため、安全交通を確保する必要から当工事を実施する。
ﾌﾟﾚｷｬｽﾄU型側溝（US3-B250-H250） 90m

入　札　結　果　公　表　書

件 名 町道小鎚１号線排水改良工事

（有）岩間建設工業 5,077,000

入 札 方 法 指名競争入札 入 札 日 時 令和 4年 7月26日

入　　札　　者

参 加 者 要 件

１回目 ２回目 ３回目 ４回目 ５回目 ６回目

松村建設（株） 5,449,000

（株）藤原組

（有）小松組 4,907,000

（有）田中興業

（有）まるたに商事 4,470,000

（有）八幡組 4,954,000

落
札

（株）山口建設

（株）山千 4,838,000

辞
退

最 低 制 限 価 格 4,390,870

4,800,000

辞
退

予 定 価 格

概 要

契 約 締 結 日

契 約 期 間

（税込）

（税抜） （税込）

（税抜）

～ 令和 4年 10月 18日

4,752,000 5,227,200

3,991,700

実 施 場 所

契 約 金 額

契 約 の 相 手 方



参加条件：以下の条件をいずれも満たすものであること。
①大槌町営建設工事入札参加資者名簿に登録されているもの
②岩手県内に本社または営業所を有し、大槌町営建設工事入札参加資者名簿に下記全ての
登録があるもの。
・建築関係コンサルタント（構造、電気、建築積算）　・上水道及び工業用水

円 円

円 円

岩手県盛岡市本宮二丁目２３番１７号

新日本設計（株）　東北支社

2,640,000円

令和 4年 7月29日

令和 4年 7月29日

上閉伊郡大槌町大ケ口１丁目５－１９ほか

洪水浸水想定区域に位置する２箇所の上水道施設について、施設の
扉及び窓等を部分改修することにより施設の耐水化（洪水時等に
施設の浸水を防ぐ）を図るために実施する詳細設計業務である。
耐水化詳細設計一式

新日本設計（株）　東北支社
落
札

入 札 方 法

参 加 者 要 件

入　札　結　果　公　表　書

一般競争入札 入 札 日 時 令和 4年 7月26日

件 名 上水道施設耐水化詳細設計業務委託

６回目入　　札　　者 １回目 ２回目 ３回目 ４回目 ５回目

（株）三水コンサルタント　東北支社 3,000,000

概 要

契 約 金 額

契 約 締 結 日

契 約 期 間 ～ 令和 4年 11月 30日

実 施 場 所

予 定 価 格 （税抜） 2,530,000 （税込） 2,783,000

最 低 制 限 価 格 （税抜） 1,821,600 （税込） 2,003,760

契 約 の 相 手 方

2,400,000



参加条件：以下の条件をいずれも満たすものであること。
①大槌町営建設工事入札参加資者名簿に登録されているもの。
②釜石管内に本社または営業所を有し、岩手県の管工事Ｂ級以上に登録されているもの。

円 円

円 円

岩手県釜石市大字平田第2地割64番地8

三浦設備（株）

17,600,000円

令和 4年 7月29日

令和 4年 8月 1日

上閉伊郡大槌町吉里吉里4丁目4-7地先

吉里吉里第１配水池から吉里吉里第2配水池へ送水する主要幹線で
ある送水管のうち、布設より40年以上が経過し老朽化により漏水が
多発している区間を対象に、耐震性能が高い管種へ更新するもの。
送水管布設工事　DIP（GX）φ100　L=207.8m

入　札　結　果　公　表　書

件 名 吉里吉里地区上水道送水管布設替工事

三浦設備（株） 16,000,000

入 札 方 法 一般競争入札 入 札 日 時 令和 4年 7月26日

落
札

入　　札　　者

参 加 者 要 件

１回目 ２回目 ３回目 ４回目 ５回目 ６回目

最 低 制 限 価 格 14,848,680

予 定 価 格

概 要

契 約 締 結 日

契 約 期 間

（税込）

（税抜） （税込）

（税抜）

～ 令和 5年 1月 31日

16,070,000 17,677,000

13,498,800

実 施 場 所

契 約 金 額

契 約 の 相 手 方



　町内「土木工事」専門業者D級以上のうち、下水道工事の実績を有するもの。

円 円

円 円

岩手県上閉伊郡大槌町大槌第7地割112番地1

（有）小松組

27,203,000円

令和 4年 7月29日

令和 4年 8月 1日

上閉伊郡大槌町　沢山地内

　本工事は沢山地区公共下水道未普及地域の下水道整備を目的
とし、生活環境の向上を図るため、社会資本整備総合交付金に
て工事を実施するもの。
事業概要

入　札　結　果　公　表　書

件 名 沢山地区汚水管路新設工事（迫又第６工区）

（有）岩間建設工業 26,160,000 25,390,000

入 札 方 法 指名競争入札 入 札 日 時 令和 4年 7月26日

入　　札　　者

参 加 者 要 件

１回目 ２回目 ３回目 ４回目 ５回目 ６回目

（株）藤原組
辞
退

（有）小松組
落
札

松村建設（株） 26,061,000 25,300,000

三浦設備（株）

（有）八幡組 26,176,000 25,300,000

（株）山千
辞
退

最 低 制 限 価 格 23,340,240

25,767,000 24,730,000

辞
退

予 定 価 格

概 要

契 約 締 結 日

契 約 期 間

（税込）

（税抜） （税込）

（税抜）

～ 令和 4年 11月 29日

25,260,000 27,786,000

21,218,400

実 施 場 所

契 約 金 額

契 約 の 相 手 方



参加条件：以下の条件のいづれも満たすものであること。
①　大槌町営建設工事入札参加資格名簿に登録されているもの。
②　岩手県内に本社または営業所を有し、大槌町営建設工事入札参加資格名簿に下記全て
　の登録があるもの。
・　建設関係コンサルタント（構造、電気、建築積算）

円 円

円 円

宮城県仙台市青葉区堤町一丁目1番2号

（株）三水コンサルタント　東北支社

18,700,000円

令和 4年 7月29日

令和 4年 7月29日

上閉伊郡大槌町　大槌地内

　本業務は、水災害発生時において想定される浸水深や浸水被害
から各下水道施設の機能確保を目的に耐水化実施設計を実施する。
耐水化実施設計対象施設
　大槌浄化センター　　1.0式

新日本設計（株）　東北支社

入 札 方 法

参 加 者 要 件

入　札　結　果　公　表　書

一般競争入札 入 札 日 時 令和 4年 7月26日

件 名 大槌浄化センター他下水道施設耐水化実施設計業務委託

６回目入　　札　　者 １回目 ２回目 ３回目 ４回目 ５回目

（株）三水コンサルタント　東北支社
落
札

17,000,000

概 要

契 約 金 額

契 約 締 結 日

契 約 期 間 ～ 令和 5年 1月 24日

実 施 場 所

予 定 価 格 （税抜） 17,030,000 （税込） 18,733,000

最 低 制 限 価 格 （税抜） 12,261,600 （税込） 13,487,760

契 約 の 相 手 方

18,000,000


